
BESCHLUSS DER KOMMISSION
vom 11. März 2003

zur Errichtung des Energy-Star-Büros der Europäischen Gemeinschaft

(2003/168/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft, insbesondere auf Artikel 175 Absatz 1,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 2422/2001 des Europäi-
schen Parlaments und des Rates vom 6. November 2001 über
ein gemeinschaftliches Kennzeichnungsprogramm für Strom
sparende Bürogeräte (1), insbesondere auf Artikel 8 Absatz 1,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Nach der Verordnung (EG) Nr. 2422/2001 sollte die
Kommission zur Durchführung des Energy-Star-
Programms gemäß der Definition in dem Abkommen
zwischen der Regierung der Vereinigten Staaten von
Amerika und der Europäischen Gemeinschaft über die
Koordinierung von Kennzeichnungsprogrammen für
Strom sparende Bürogeräte (2) ein Energy-Star-Büro der
Europäischen Gemeinschaft (nachstehend „EGESB“
genannt) errichten.

(2) Das EGESB sollte sich aus nationalen Vertretern gemäß
der Definition in der Verordnung (EG) Nr. 2422/2001
sowie der in dieser Verordnung grob angegebenen inte-
ressierten Parteien zusammensetzen —

BESCHLIESST:

Artikel 1

Das Energy-Star-Büro der Europäischen Gemeinschaft „EGESB“
wird hiermit errichtet.

Artikel 2

(1) Den Vorsitz des EGESB führt die Kommission, vertreten
durch die Generaldirektion Energie und Verkehr.

(2) Eine vorläufige Liste der nationalen Vertreter im Sinne
des Artikels 9 der Verordnung (EG) Nr. 2422/2001 enthält Teil
A des Anhangs.

Wird mehr als ein nationaler Vertreter benannt, ist der von
dem Mitgliedstaat befugte Vertreter der „Koordinator“, wie dies
im Anhang angegeben ist.

(3) Eine vorläufige Liste der interessierten Parteien im Sinne
des Artikels 8 Absatz 3 der Verordnung (EG) Nr. 2422/2001
enthält Teil B des Anhangs.

(4) Um eine ausgewogene Beteiligung aller für die einzelnen
Gerätekategorien relevanten interessierten Parteien zu
gewährleisten, kann der Vorsitzende Anpassungen an der
Mitgliederliste der interessierten Parteien vornehmen.

Artikel 3

Dieser Beschluss tritt am siebenten Tag nach seiner Veröffentli-
chung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

Brüssel, den 11. März 2003

Für die Kommission
Loyola DE PALACIO

Vizepräsident

12.3.2003L 67/22 Amtsblatt der Europäischen UnionDE

(1) ABl. L 332 vom 15.12.2001, S. 1.
(2) ABl. L 172 vom 26.6.2001, S. 3.



ANHANG

VORLÄUFIGE LISTE DER MITGLIEDER DES EGESB

TEIL A

Nationale Vertreter

A Abteilung IV/3 Bundesministerium für Wirtschaft und
Arbeit

Herr Dipl.-Ing. Matthias BRUNNER (Koordinator)

EVA — Austrian Energy Agency Herr Herbert RITTER

B Administration de l'énergie du ministère des affaires
économiques; division gaz-électricité

Herr Luc MICHIELS

DK Danish Energy Agency Frau Anette GYDESEN

FIN Ministry of Trade and Industry Frau Veera PEDERSEN (Koordinator)

Motiva Oy Herr Heikki HÄRKÖNEN

F MINEFI/DGEMP — Télédoc 161 Frau Evelyne BISSON (Koordinator)

Ademe — Centre de Sophia Antipolis Herr Alain ANGLADE

D Bundersministerium für Wirtschaft und Technologie Herr Dr. Wolfgang STINGLWAGNER (Koordinator)

Deutsche Energie-Agentur Frau Dr. Christiane DUDDA

EL Ministry for Development Herr Dimitrios NOMIDIS (Koordinator)

Ministry for Development Herr Dimitrios TSALEMIS

IRL Sustainable Energy Ireland Herr Tom HALPIN

Sustainable Energy Ireland Frau Antonia SHIELDS

I Segreteria Tecnica della DGERM, Ministerio delle Atti-
vità Produttive

Herr Dario CHELLO (Koordinator)

ENEA Ispra Frau Milena PRESUTTO

L Service de l'énergie de l'État Herr Jean-Paul HOFFMANN

P Direcção Geral da Energia Herr Renato ROMANO

E Subdirección General de Planificación Energetica Herr Ángel CHAMERO FERRER

S Swedish National Energy Administration Frau Kristina BEIERTZ

NL NOVEM Herr Drs. Ir. Hans-Paul SIDERIUS

UK Department for Environment, Food and Rural Affairs
Zone 6D/11, Ashdown House

Herr Chris BAKER (Koordinator)

ITS Research & Testing Centre Herr Bob HARRISON

BRE Ltd Frau Monika MUNZINGER

12.3.2003 L 67/23Amtsblatt der Europäischen UnionDE



TEIL B

Interessierte Parteien

Hersteller

The European Information, Communications and Consumer Electronics Technology Industry Association (EICTA).

Einzelhändler

Eurocommerce.

Umweltschutzgruppen

WWF.

Verbraucherorganisationen

Europäisches Büro der Verbraucherunionen (BEUC).

12.3.2003L 67/24 Amtsblatt der Europäischen UnionDE


